Bekannte Todesursachen

Name

Schrotter
Dietz
Gassan
Glaser
Glaser
Pielmann
Waldsachs
Ramann
Adami
Feder
von Crailsheim zu Rigland und
Orphal
Balisch
Reinhard
Ortleb
Lober
Weils
Ortleb
Orphal
Pomplun
Busch
Holbe

Vorname

Agnes

Helene (Paula Dacko)
Alfred (Wilhelm)
Matthéaus Christian
Sophia Amalia Wilhelmine
Katharina

Anna (Catharina Eleonora)
Justus Phillipp

Hans

Johann Heinrich

Albert (Albrecht)

Hans

Katharina

Johanna (Elisabeth Henriette)
Elisabeth (Liesel)

Maria Katharina

Johann

Georg (Friedrich)

Hugo

Marie

Hermann (Friedrich Wilhelm)
Johanna (Friederike)

von

1566
1912
1909
1777
1812
1887
1751
1756
1652
1667
1652
1916
1850
1790
1887
1743
1741
1767
1849
1855
1878
1736
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bis

1628
1999
1986
1859
1886
1978
1837
1840
1727
1714
1704
1946
1892
1845
1956
1792
1797
1836
1925
1933
1952
1819

Alter

62
87
77
82
74
91
86
84
75
47
52
30
42
55
69
49
56
69
76
78
74
83

Todesursache

Als Hexe verbrannt

Altersschwache

Altersschwache

Altersschwache

Altersschwache

Altersschwache

Altersschwache

Altersschwache

Altersschwache und Schlaganfall

am "hitzigem Fieber", eingeschleppt durch gothaische Truppen
An 7 Wunden, die er als churpfélzischer Offizier in der Schlacht bei Hochstadt e
Bauchspeicheldrise; Tuberkulose

bei der Geburt eines Kindes

Blutsturz

Blutvergiftung

Brustfieber

Brustfieber

Brustwassersucht (nach 3/4-jahriger Krankheit)
Darmkrebs

Darmkrebs

Embolie 3 Wochen nach Leistenbruch-OP
Entkraftung



Bekannte Todesursachen

Name

Reinhardt
Kretschmann
VoR
Scheffler
Gassan
Schieck
Ortleb
Scheffler
Feder
Kretschmann
Prell

Degel

Hohne
Schirmer
Busch

Halko

Vaut
Oberjettingen
Rhin

VoR

Rien

Degel

Karche
Herding
Rotter

Paul

Vorname

Juliane

Georg Friedrich

Erich

Friedrich Gottlieb
Wilhelm

Walter (Christl)

Hulda

Friedrich

Johannes

Margaretha

Regina Auguste Charlotte
Eugen Karl August
Johanna Sophie Katharine
Maria Frederike Henriette
Carl

Friedrich

Conrad

Anna aus

Johann Gottfried
Hannelore

Hermann Friedrich
August Friedrich

Luise Elisabethe
Christoph Heinrich
Friederike Albertine
Friederike Henriette

von

1725
1716

1862

1911
1852
1822
1574
1771
1789
1878
1831
1854
1881
1888
1446

1802
1935
1862
1753
1786
1794
1800
1799
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bis

1801
1801
1972
1905
1915
1942
1927
1896
1634
1824
1828
1941
1898
1914
1915
1960
1516
1629
1868
1994
1927
1813
1853
1837
1887
1865

Alter

76
85

43

31
75
74
60
53
39
63
67
60
34
72
70

66
59
65
60
67
43
87
66

Todesursache

Entkraftung

Entkraftung

Flugzeugabsturz IL 62
Fortschreitende Blutarmut
Gefallen im 1. Weltkrieg
gefallen im 2. Weltkrieg
Gehirnschlag

Gehirnschlag (in der Kirche)
Gestorben auf der Flucht

Gicht

Herzkrampfe

Herzldhmung

Herzldhmung

Herzleiden

Herzschuss durch Scharfschiitzen
Herzversagen

Hingerichtet durch Vierteilung
Kindbett

KnochenfraR; brandiges Durchliegen
Leukdmie

Lungen- und Luftrohrenkatharr
Lungenentziindung
Lungenldhmung
Lungenldhmung
Lungenldhmung

Lungenschlag
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Bekannte Todesursachen

Name Vorname von bis Alter Todesursache

Karche Christian Philipp 1758 1804 46 Lungensucht

Rien Johann Gottlieb Gottfried 1836 1853 17 Nervenfieber

Orphal Horst 1921 1988 67 Parkinson

Orphal Werner (Wilhelm) 1906 1962 56 Parkinson

Lehmus Johann 1597 1639 42 Pest

Failer Jakob 1604 1635 31 Pest

Hartmann Johann 1577 1634 57 Pest

Redwitzer Johann 1585 1633 48 Pest

Margarethe 1586 1633 47 Pest

Leibnitz Christoph 1579 1632 53 Pest

Hosch Johann Michael 1583 1610 27 Pest

Degel Ferdinand August Heinrich 1809 1856 47 Phtisis abdominalis=Schleimschwindsucht im Unterleibe
Busch Carl 1851 1918 67 Prostatakrebs

Lehmus Maria Auguste Frederike Sophie 1819 1895 76 Rickenmarksleiden
Schieck Werner 1944 1963 19 Sarkom

Degel Wilhelm Eduard Christian 1846 1905 59 Schlaganfall

Orphal Frieda 1877 1952 75 Schlaganfall

Ludwig Johann Christoph 1657 1720 63 Schlaganfall

Adami Johann Andreas 1692 1744 52 SchlagfluB

Morhard Johann Heinrich 1686 1752 66 Schlagfluss

Beck Johann Adam 1729 1800 71 Schlagfluss

KreR Nicolaus 1734 SchlagfluB (Schlaganfall)
Hoenn Friedericke 1756 1828 72 Schleimschlag

Busch Gertrud (Trude) 1890 1931 41 Selbstmord mit Blausaure
Ludwig Johann Georg 1699 1741 42 Stickfluss

Rien Friedrich Ernst 1900 1972 72 Sturz in einen leeres Silo
Kraemer Georg Ernst 1808 1856 48 Thyphus; Vergiftung in der Apotheke (Unglticksfall)
Schlenker Roland 1960 1993 33 Unfall

Ludwig Christiane Ernestine 1732 1807 75 Verhéartung des Magens
Ortleb Wilhelm 1811 1881 70 Wassersucht

Beck Rofina Christiane Dorothea 1767 1839 72 Wassersucht

Balisch Martin 1853



